KOBE BUSSAN CO．，LTD.
平成 26 年 1 月 17 日

各 位
会 社 名     株 式 会 社 神 戸 物 産

（コード番号：3038  東証第 1 部）
代 表 者 名    代表取締役社長     沼田 博和
問 合 せ 先    取締役兼

経営企画部門 部門長  矢合  康浩
T E L   0 7 9 – 4 9 6 – 6 6 1 0

新規事業の開始に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 1 月 17 日開催の取締役会において、下記のとおり温浴施設の運営事業を開始することを決議

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．事業開始の趣旨
 当社を取り巻く経営環境は、円安の進行に伴う原材料や商品の仕入価格の高騰など厳しい状況が続いており、既存

事業の収益改善・強化はもちろん、新規事業の開拓による事業シナジー効果で利益の最大化と新たな企業価値の創出

を目指しております。
 平成 25 年における日本の天候は、記録的な豪雨や暑夏、西日本では３年連続の寒冬など、全国各地で人や農作物

にとって厳しい環境となりました。このような状況の中、当社では地中から湧出する温水及び水蒸気などを利用し、

お客様へ癒しを提供する温浴施設の運営を開始するとともに、温室ハウス、融雪等、農作物の育成に適した環境づく

りや促成栽培による早期出荷などへの多段階利用を検討しております。
 また、温浴施設内に建設予定の足湯施設は、『世界一長い足湯』のギネス世界記録™へ記録申請しており、これを足

掛かりに日本のみならず世界への知名度アップを図り、業務スーパー事業・外食事業の集客力アップに繋げていきた

い所存でございます。

２．新たな事業の概要
 （１）事業内容     温浴施設の運営
 （２）計画場所     大分県玖珠郡九重町

３．日程
 取 締 役 会 決 議   平成 26 年 1 月 17 日
 事 業 開 始 日   平成 26 年 5 月（予定）

４．今後の見通し
 当該事業における当社の業績に与える影響は軽微であり、当期の
業績予想に影響を与える場合は、別途公表させていただきます。

                                ※熱水・蒸気噴出試験の様子

以上